Theologia|| Iuridica,|| Sev Ius Civile Theologicvm,||

Fickler, Johann Baptist

Dilingæ, 1575

VD16 F 976

Episcopus non licere de suis facultatibus relinquere hereticis: neq[ue]
Ecclesiastica bona conferre in consanguineos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

IDEM IN AVTH. DE SANCTISS.
Episcop. &c. §. lācimus.

Sine vxore, &
concupina.

Episcopi sunt eligendi, qui neque vxorem
neq; filios habeant, neq; concubinam aut
filios naturales cognoscant eos habuisse, aut
habere: sed et si prius vxorem aliquis ex eis ha-
buit, ipsam & vnam & primam, & neque vi-
duam, neq; viro coniunctam, neq; legibus aut
sacris constitutionibus interdictam.

IDEM IN D. AVTH. §. PRESBYTERIS.

Episcopum nullam penitus mulierem ha-
bere, aut cum ea habitare permittimus: il-
autem probetur nequaquam hoc custodiens,
Episcopatu proiiciatur, ipse enim se ostendit
indignum sacerdotio.

EPISCOPI NON

LICERE DE SVIS FACULTATIB.
relinquere hæreticis: neq; Ecclesiastica bona con-
ferre in consanguineos.

IVSTINIAN. IMP. IN EDICT. AD POP.
Constant, quod misit ad Ioan. Papa. 2. 5, sed regula.

Episcopus re-
linquens hæ-
retico est ex-
communicata-
tus etiā post
mortem.

Regula sanctæ synodi Africana statuit Epis-
copos, qui suas facultates in testamēto, vel
ex intestato hæretico relinquunt, oportere etiā
post mortem anathematizari.

IMP. IVSTINIAN. IN L. XLI. (QVAE
alias habetur in lib. prætermisi. Cod. claus.
1.) C. de Episc. & Cler.

Pietate in Ec-
clesias etiam
animas salvas
fieri.

CVM quidam summa in Deum spe, & vi-
nim eorum salutē fīat, ad sanctissimas ac-
current Ecclesias, & eis omnes suas facultates
adfe-

adferant, & derelinquant, vt in pauperes & e-
gentes & alios pios vsus consumantur, inde-
cens est Episcopos in suum illas auferre lucru, Episcopos nō
aut in propriam sobolem & cognatos impen- debere in co-
dere. Oportet enim Episcopum minimè im- gnatos eroga-
peditum affectionibus carnalium liberorum, re bona Ec-
clesiastica.
omnium fidelium spiritualem esse patrem.

IDEI IVST. IN AVTH. DE ECCL.
siaſt. tit. & priuileg. &c. §. interdicimus.

Interdicimus autem sanctissimis Episcopis, Idem in c. 1.
res mobiles, aut immobiles, leſeq; monētes, cum glo. ſu-
quacunque post episcopatum ad eos quoquo per ver. ante
modo peruererint, in proprios cognatos, aut ex. de testam.
in alias quascunq; transferre personas. In ca- quod cap. vi-
piuorum verò redēptionem, & egentium ſumptum ex
pabula, & alias pias causas, aut pro utilitate p- hoc. §.
priā Ecclesiaz, ex his expendere licētiam ha- Bona Eccle-
beant, & quicquid ex huiusmodi rebus post ſiaſtia quo-
obitum eorum in ipſorū facultate remanferit, ganda.
iubemus hoc ad proprietatem Ecclesiarum,
quaſū ſacerdotium habuerunt, competere. In Quæ bona E-
illis enim ſolummodò rebus licētiam eis alie- pisciſcoſi teſta-
nandi, aut relinquenti quibus voluerint, da- mento relin-
mus, quas ante episcopatum probantur ha- quere poſſint.
buſſe, post episcopatum verò, quæ ex genere
ſibi coniuncto ad eos deuolutæ ſunt, quibus ab
intestato vſq; ad quartum gradum ſuccedere
poterunt. Hęc autem omnia quæ diximus de
rebus, quæ post episcopatum deuolutæ ſunt ad
sanctissimos Episcopos, et in reuerendissimis
orphanotrophis, & ptochotrophis, & noſoco-
mis, & xenodochis, et gerontocomis, et omni-
bus

S 4 bus

bus aliis rectorib, venerabilium domorum valere sancimus, in rebus, quæ in tempore propriæ administrationis secundum prædictum Episcopo modum ad eos peruererunt. Si quis autem Erirenti ab interstatu, succedit pscopus &c. moriatur sine testamento, & legitimi successoribus, horum successio Ecclesie, si no fix competit, in qua constituti fuerint ad sint legitimi haeredes.

*EPISCOPO PROHIBETVR ALEA, PVBLICORVM
INSPETCTIO, ET NE CUI MANUM INFERAT.*

IVSTINIAN. IMP. IN AVTH. DE SANCTIS. Episc. 6. vt autem omnis. Vers. interdicimus coll. & auth. interdicimus. C. de episc. & cleric. &c.

Interdicimus autem sanctissimis Episcopis, presbyteris & diaconis, & subdiaconis, lectoribus & omnibus aliis cuiuslibet venerandi collegij aut schematis constitutis ad tabulas ludere, aut aliis ludentibus participes aut inspectatores fieri, aut ad quodlibet spectaculorum spectandi gratia venire. Si quis autem ex his hoc deliquerit, iubemus hunc in tribus annis à venerabili ministerio prohiberi, & in monasterium redigi. Si autem in medio tempore ostenderit dignam sui vitij poenitentiam, liceat & sacerdoti, sub quo constitutus est, minuere tempus, & hunc rursus proprio reddere ministerio. Scientibus quoq; sanctissimis Episcopis debentibus hoc vindicare, quia si tales aliquid cognoscentes non vindicauerint, ipsi rationem Deo pro tali causa persoluent.

IDEA

Episcop. ne sit aleator, nec inspector a-
leæ, nec pub-
spectaculis interficit.